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Komitet do Spraw Europejskich w dniu 7 kwietnia 2017 r. przyjął „Krajowy Plan Działań w zakresie

zrównoważonych zamówień publicznych na lata 2017-2020”. Celem dokumentu jest dalsza

popularyzacja możliwości uwzględniania aspektów środowiskowych oraz społecznych w postępowaniach

o udzielenie zamówienia publicznego.

Krajowy Plan Działań określa działania, które będą podejmowane w latach 2017-2020 w celu

upowszechniania tzw. zrównoważonych zamówień publicznych, harmonogram ich realizacji oraz

wskaźniki, które zostaną wykorzystane w celu monitorowania postępów i efektów realizacji tych działań.

W dokumencie podsumowano także przedsięwzięcia zrealizowane przez Urząd Zamówień Publicznych

dotychczas, w ramach „Krajowego Planu Działań w zakresie zrównoważonych zamówień publicznych na

lata 2013-2016”, wskazano obowiązujące podstawy prawa unijnego i krajowego z zakresu zielonych i

społecznych zamówień publicznych, a także przytoczono obowiązujące regulacje powiązane z

promowanymi tematykami.

Krajowy Plan Działań w zakresie zrównoważonych zamówień publicznych na lata 2017-2020 wpisuje się

w realizację celów unijnej Strategii Europa 2020 oraz powiązanych z nią inicjatyw przewodnich,

wspierając zrównoważony rozwój, tj. gospodarkę efektywniej korzystającą z zasobów, bardziej przyjazną

środowisku, a także rozwój sprzyjający włączeniu społecznemu.

Na szczeblu krajowym, dokument sprzyja realizacji celów określonych w zintegrowanych strategiach, w

tym Strategii Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko – perspektywa do 2020 r., Strategii - Sprawne

Państwo 2020, Strategii Innowacyjności i Efektywności Gospodarki na lata 2012-2020 - Dynamiczna

Polska oraz Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego. Ponadto, działania zaplanowane w ramach

Krajowego Planu Działań przyczynią się do urzeczywistnienia celów Planu na rzecz odpowiedzialnego

rozwoju przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 16 lutego  2016 r.

Krajowy Plan Działań w zakresie zrównoważonych zamówień publicznych dostępny jest tutaj. 
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